
yiLAG PROLETÁRJAI, EGYESÜLJETEK! 
59. évfolyam, 134. mám 

1969. JÜNIUS 13., 
PÉNTEK 

Megjelenik hétfő kivé-
telével mindennap, hét-
köznap 8. vasárnap 12 

oldalon. 

ARA: 80 FILLÉR 

II világhelyzet elemzése 
amoszivai tanácskozáson 

A 75 testvérpárt üdvözlete a Dél-vietnami 
Köztársaság ideiglenes forradalmi kormányának 
Szolidaritás a görög diktatúra ellen harcolókkal 

Kádár János nyilatkozata 
Egy hét óta tartó moszkvai tanácskozás tartósan a vi-

lág első számú eseménye. Általános vélemény szerint az 
értekezlet okmányain túl, a gazdagon érvelő felszólalások 
is értékes elméleti kincset képviselnek, mivel átfogó mar-
xista—leninista tükörképét ad ják jelenkori világunknak, 
annak a harcnak, amelyet a kommunista és munkásmozga-
lom, az imperialistaellenes erők vívnak. A tanácskozás 
köreiben kialakult vélemény szerint a viták és eszmecserék 
menetét a világhelyzet sokoldalú elemzése jellemzi. 

A kommunista és munkáspártok moszkvai tanácskozása 
csütörtökön folytatta munkáját . A délelőtti ülésen felszó-
laltak az egyesült államokbeli, a svéd, a szudáni, a belga 
és a Costa Rica-i testvérpártok küldöttségvezetői. 

A csütörtök délutáni ülésen három felszólalás hangzott 
el. Dange az Indiai, Gollan, a Nagy-Britanniai és Gene, a 
Guade-Loupe-i Kommunista Pár t delegációjának vezetője 
fe-jtette ki pár t jának álláspontját a tanácskozás első napi-
rendi pontjának kérdésében. 

A moszkvai értekezlet pénteken folytatja munkáját . 

Felhívás és távirat 
WA tanácskozás a délelőtti 

ülésen táviratban üdvözölte 
a Dél-vietnami Köztársaság 
ideiglenes forradalmi kormá-
nyának megalakulását. Az 
értekezleten képviselt 75 párt 
a forradalmi kormány létre-
hozásában a vietnami nép 
hősi felszabadító harcának 
fontos fejezetét lá t ja — 
hangsúlyozza a t áv i r a t — 
Biztosítják a Dél-vietnami 
Köztársaság ideiglenes for-
radalmi kormányát, az egész 
vietnami népet arról, hogy 
továbbra is támogatják har-

cát egészen a végső győzele-
mig. 

A csütörtök délelőtti ülé-
sén a kommunista és mun-
káspártok tanácskozásának 
résztvevői kifejezték testvé-
ri szolidaritásukat a katonai 
diktatúra ellen harcoló gö-
rög kommunistákkal és de-
mokratákkal. 

A moszkvai nemzetközi ta-
nácskozás nyilatkozata hang-
súlyozza, hogy a 75 kom-
munista és munkáspárt kép-
viselőit mélységesen felhábo-
r í t ják az ú jabb görögorszá-

gi terrorhullám, a görög 
kommunisták, demokraták ps 
a junta más ellenségei el-
len alkalmazott könyörtelen 
bírósági üldözés, a tömeges 
letartóztatások és a kínvalla-
tások. 

A reakciós szoldateszka ál-
tal és az amerikai imperia-
listák, valamint az agresszív 
NATO-tömb közreműködé-
vel görög népre erőltetett 
diktátori rendszer durva le-
számolást ha j t végre Görög-
ország demokratikus erőivel 
és mindenekelőtt a kommu-
nistákkal Görögország sza-
badságának, függetlenségé-
nek és boldog jövőjének kö-
vetkezetes harcosaival. 

A kommunista és munkás-
pártok moszkvai tanácskozá-
sának résztvevői felszólítják 
valamennyi ország dolgozói-
nak széles tömegeit, a de-
mokratikus és haladó erőket: 
követeljék a görögországi 
megtorlások beszüntetését és 
az összes politikai foglyok 
azonnali szabadon bocsátá-
sát. 

rr i« I w r 
Erosodo egyseg 
Kádár János, az MSZMP 

Központi Bizottságának első 
ti tkára csütörtökön a moszk-
vai tanácskozás déli szüne-
tében nyilatkozott az Izvesz-
tyija munka társának. 

Megbeszélés az országgyűlés 
új ülésszakáról 

Kállai Gyula elnökletével dr. Zsigmond László ország-
esütörtökön a Parlament gyűlési képviselő. 
Gobelin-termében értekezle- Az ülés Kállai Gyula zár-
tét tartot tak az országgyűlés szavával ér t véget (MTI) 
tisztségviselői, az állandó bi-

Megállapította, hogy a ta-
nácskozás munkája jól ha-
lad. és az antiimperialista 
harc fokozását, a kommu-
nista és munkásmozgalom 
egysége megszilárdításának 
szükségességét érintő alapve-
tő kérdésekben teljes az 
egyetértés. Emellett vannak 
bizonyos véleményeltérések 
is az egység megerősítésének 
módszereit illetően, de eze-
ket a véleményeltéréseket 
baráti légkörben, pártsze-

(Folytatás a 2. oldalon.) 
A vendégek a tápéi háziipari szövetkezetben Miklós Mihálynéval, a szövetkezet bedol-

gozó tagjával beszélgetnek szilágyi mökoi íeívfu* 

zottságok elnökei és a me-
gyei képviselőcsoportok ve-
zetői. 

Elsőként Kállai Gyula tá-
jékoztatta a képviselőket az 
országgyűlés soron követke-
ző nyári ülésszakának ten-
nivalóiról, tervezett napi-
rendjéről, majd Faluvégi 
Lajos pénzügyminiszter-he-
lyettes adott tájékoztatót az 
1968-as állami költségvetés 
végrehajtásáról. A többi közt 
kiemelte: a gazdasági re-
form első teljes esztendejé-
nek tapasztalatai egyönte-
tűen az ú j mechanizmus si-
kerét bizonyítják. A minisz-
terhelyettes a továbbiakban 
részletesen elemezte a válla-
latok. az állami intézmények 
és a tanácsok elmúlt évi 
gazdálkodását. Dégen Imre 
államtitkár, az Országos Víz-
ügyi Hivatal elnöke vízgaz-
dálkodásunk helyzetéről szá-
molt be. 

A két beszámolót követő 
vitában kifejtette vélemé-
nyét Bencsik István, Gazsó 
Sándor, Hevér Lajc®, Illés 
Dezső, Inokai János, Jed-
licska Gyula, dr. Jókai Lo-
ránd. Katona Sándor, Kerkai 
Andorné, Molnár Ernő, dr. 
Varga Jenő, Vida Miklós és 

IlOMOKHEGYEK. A marosi homokot nem nélkülözheti az építőipar. A belső és 
külső vakolás elképzelhetetlen enélkül. A szegedi FOKA-telepről az ország minden 
részébe szállítanak a marosi homokból, amelyből valóságos hegyek emelkednek a 
Felső Tisza-parti rakodótelepen. A szegedi kirendeltség idei terve 100 ezer köbmé-
ter homok. Ez jóval több. mint amennyit eddig bármely évben is bányásztak a 
Maroson. A kotró most a 8-as folyamkilométernél dolgozik, s az uszályokból na-
ponta 1500—1600 köméter homokot rakodnak ki. A kirendeltség félévi tervét már-
is teljesítette. Sietnek is a munkával, mert attól tartanak, hogy a várható nagy 

nyári aszályban kiszorulnak a kotrók a kis víz miatt a Marosról 

A Szegeden tartózkodó kísérte őket Győri- Imre, az 
lengyel igazságügyi küldött- MSZMP Központi Bizottsá-
ség, élén dr. Stanislaw 
Walczak igazságügy-minisz-

gának tagja, a Csongrád 
megyei pártbizottság első 

terrel, tegnap ellátogatott a titkára, dr. Korom Mihály 
szegedi megyei bíróságra. A igazságügy-miniszter és dr. 
küldöttséget elkísérte dr. 
Szilbereki Jenő igazságügy-
miniszter-helyettes is. A 
vendégeket hivatalában kö-

Simon László, a szegedi 
megyei bíróság elnöke. A 
vendégeket dr. Bodó Ist-
ván, a községi tanács vb 

szöntötte és tiszteletükre fo- elnöke üdvözölte. Tisztele-
gadást adott dr. Simon tükre megjelent Csápenszki 
László, a szegedi megyei 
bíróság elnöke. A fogadá-
son részt vett dr. Kovács 

István, az MSZMP szegedi 
járási bizottságának első 
titkára, Farkas István, a 

Lajos, az MSZMP Csöng- szegedi járási tanács vb 
rád megyei bizottságának elnöke és Vass Lajos, a 
osztályvezetője, dr. 
LásMó ezredes, a 

Jáger 
szegedi 

tápéi Tiszatáj Tsz elnöke is. 
Dr. Bodó István tájékoz-

katonai bíróság elnöke, dr. tat ta a vendégeket Tápé 
Maróti László, dr. Mathiasz múltjáról és jelenéről. 
Tivadar, a megyei bíróság A vendégek ezután átsé-
elnökhelyettesei, dr. Falu táltak a Tápéi Háziipari 
György, a szegedi járásbíró-
ság elnöke és dr. Bárányi 

Szövetkezetbe, ahol 
Pál, a szövetkezet 

Nagy 
elnöke 

Albert elnökhelyettes, a bí- mutatta meg az ízléses, gyé-
róságok pártszervezetének 
titkára. 

Dr. Simon László tájékoz-
tatta a vendégeket Szeged 
és Csongrád megye ipará-
ról, kereskedelméről, gaz-
dasági és kulturális életé-

kényből készített háziipari 
termékeket. Innen a Tisza-
táj Tsz központját keresték 
fel, ahol Vass Lajos röviden 
beszámolt a közel tízéves 
múltra visszatekintő gazdaság 
eredményeiről. Szegedre 

ről, az igazságügyi szervek visszajövet rövid kerülőt 
felépítéséről és munkájáról, tettek az algyői szénhidro-
Viszonzásul dr. Stanislaw gén-medencében, ahol Győ-
Walczak a lengyel igazság- ri Imre adott tájékoztatót a 
ügyi szervek tevékenységét 
ismertette. Ezt követően a 
vendégek megtekintették a 
Marx téri büntetésvégrehaj-

lelőhelyek gazdagságáról. 
Szegedi vendéglátóiktól a 

megyei pártbizottságon vet-
tek búcsút a vendégek, s az 

tási intézetet, délután pedig esti órákban visszauttiztak 
Tápéra látogattak. Ide el- Budapestre. 

Fejlesztési 
kölcsön 

Kormányrendelet jelent 
meg, amely kiegészíti és 
módosítja a beruházások 
rendjéről szóló korábbi 
jogszabályt. 

Az ú j rendelet a r ra ösz-
tönzi a vállalatokat, hogy 
nagyobb részt vállaljanak a 
beruházások finanszírozásá-
ból. Szűkül az egyedi nagy-
beruházások köre, ugyan-
akkor a rendelet bevezeti a 
fejlesztési kölcsönnel tá-
mogatott állami beruházás 
kategóriáját, amely lehető-
vé teszi, hogy a népgazda-
ság számára is elsőrendű 
fontosságú beruházásokhoz 
kedvező feltételekkel köl-
csönt kapjon a vállalat. 
Ilyen kölcsönt a kormány 
engedélyez, s annak fel-
tételeit is a kormány szab-
ja meg. 

Vízművek építése 
a községekben 

Tegnap, csütörtökön Sze-
geden, a járási tanács szék-
házában ülésezett a járási ta-
nács végrehajtó bizottsága. 
Ez alkalommal megvitatta a 
•tanácskozó testület a homo-
ki területeken gazdálkodó 
szakszövetkezetek ú j alap-
szabályait. Köztudott, hogy 
ez évtől kezdődően a ter-
melőszövetkezeti csoportok 
szakszövetkezet néven gaz-
dálkodnak, s nemcsak ne-
vükben történt változás, de 
működésükben, gazdálkodá-
sukban is. Ezért kellett ú j 
alapszabályt készíteniük. Az 
okmányok meghatározzák, 
megszabják e közösségek te-
vékenységét, előrehaladását. 

Á végrehajtó bizottság 
megvitatta a szegedi járás 
falvainak vízellátását is. s 
határozatot hozott, hogy 
gyorsítsák meg a községek-
ben a vízművek építését. 
Ahol ar ra lehetőség kínál-
kozik, a jövő év végéig ké-
szüljenek el ezek a fontos 
létesítmények. 

Tegnap került a tanácsko-
zó testület elé a járás terme-
lőszövetkezeteinek és szak-
szövetkezeteinek elmúlt évi 
gazdasági, pénzügyi helyze-
téről készült beszámoló, s a z 
ú j árkiegészítéses rendszer ed-
digi tapasztalatairól készített 
anyag. 

ü lengyel lg«séffilgyi 
küldöttség látogatásai 
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